

## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL Nº 07/2025

**“Programa de Fortalecimiento de la Actividad Deportiva  
Urbana en Santa Fe”**

**Obra: “Renovación Integral C.A.R.D. en la ciudad de Santa Fe,  
departamento La Capital”**

### **CIRCULAR ACLARATORIA Nº 2 – CON CONSULTA**

La Unidad de Gestión encargada de la Licitación Pública Nacional e Internacional Nº 07/2025, en el marco del Decreto Nº 2726/2024, para la **Obra: “Renovación Integral C.A.R.D. en la ciudad de Santa Fe, departamento La Capital”** realiza las siguientes aclaraciones a los Documentos de Licitación, las cuales pasan a formar parte del mismo.

---

#### **CONSULTA Nº1:**

---

*Planos del proyecto en formato editable (.dwg).*

RESPUESTA:

**El formato de la información disponible para la formulación de las propuestas es el consignado.**

---

#### **CONSULTA Nº2:**

---

*Coordinación de una visita a obra para relevar condiciones existentes.*

RESPUESTA:

**Ver Circular Aclaratoria Nº 1- SIN CONSULTA.**

---

#### **CONSULTA Nº3:**

---

*Acceso al estudio de suelos correspondiente.*

RESPUESTA:

**Se encuentra incluido en la documentación disponible, página 402 en adelante.**

---

#### **CONSULTA Nº4:**

---

*En relación al ítem 1.04 “Demoliciones varias”, no se especifica claramente el alcance de las tareas. Solicitamos se nos remita un plano de demolición o, en su defecto, un informe que detalle el estado actual de los sectores involucrados.*

RESPUESTA:

**El plano que indica la demolición es el Nº 02. Se recomienda verificar in sito el alcance de los mismos.**

---

**CONSULTA N°5:**


*Solicitamos se contemple la posibilidad de una prórroga en la fecha de presentación de la oferta, con el fin de garantizar así la calidad de la propuesta a presentar.*

**RESPUESTA:**

**Por la exigencia de los plazos a cumplir, no es posible otorgar la ampliación requerida.**

---

**Santa Fe, 09 de Mayo de 2025.-**



Lic. DAMIAN L. HEVIA  
Subdirector Gral. de Lic. Nac. e Inter  
Dirección General de Inversión Pública  
MINISTERIO DE ECONOMIA



CPN NICOLAU Sergio Daniel  
Director General  
Dirección General de Inversión Pública  
MINISTERIO DE ECONOMIA